



Reservation

Tyresö 2007-06-13

§ 52 och 53 Ansökan om tillstånd som enskild dagbarnvårdare – eget barn

Vi i den socialdemokratiska barn- och utbildningsgruppen yrkade avslag på ansökningarna om tillstånd som enskild dagbarnvårdare för enbart eget barn.

Den moderatledda borgerliga majoriteten fortsätter att bortse ifrån, att vårdnadsbidrag inte har stöd i lagen. Den konstruktion Tyresö har valt är lik Sollentunas enfamiljssystem, som är under laglighetsprövning. Det finns domar i länsrätten och kammarrätten och ett överklagande av domsluten ligger för närvarande i regeringsrätten.

Vi har förståelse för att många föräldrar vill ha möjlighet att vara hemma längre med sina barn, innan barnen börjar på förskolan och man själv återgår till sitt arbete efter föräldraledigheten. Därför fortsätter socialdemokraterna i opposition att kämpa för förlängd föräldraförsäkring, som skulle ge *båda* föräldrarna bättre möjligheter att vara hemma längre. Detta är en ambition som inte stöds av de borgerliga partierna. Vårdnadsbidraget i Tyresö har nu funnits i drygt ett år. Vi kan nu se konsekvenserna:

- Nästan enbart kvinnor (36 mammor och endast 1 pappa) har det kommunala vårdnadsbidraget. Negativt ur jämställdhetsperspektivet.
- Flera har sökt vårdnadsbidraget men hoppar av då de inte får ihop det ekonomiskt. För att utnyttja vårdnadsbidraget måste man ha råd att ha en förälder hemma och bidraget blir därför en inkomstförstärkning för de som redan har relativt gott ställt. Negativt ur rättviseperspektivet.
- Budgeten för vårdnadsbidraget är cirka 700 tkr för 2007. Men kostnaden är egentligen ännu högre då kommunen måste avsätta personal som gör hembesök och upprättar beslutsunderlag som i princip aldrig kan ifrågasättas.
- Många som söker vårdnadsbidrag hoppar av så fort de får förskoleplats. Det visar att de allra flesta egentligen vill ha förskoleplats. Samtidigt innebär dessa byten och ansökningar att viktig tid går åt till tidsödande och onödig administration.

Vi yrkade avslag till ansökningarna och reserverar oss mot beslutet.
För den socialdemokratiska barn- och utbildningsgruppen

Marita Bertilsson
gruppledare